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Den 4. februar en sortdag i Tamilernes historie 
 
 
Øen der kaldes Sri Lanka (Ceylon) indeholder 2 Lande.  
Det ene land fejer sin uafhængighedsdag d.4/2, mens det 
andet land markerer sin undertrykkelsesdag. 
 
 
 
På øen der kaldes Sri Lanka(Ceylon) bor to nationer; tamilere og singalesere. Tamilerne bebor 
primært den nordlige og østlige del af øen, mens singaleserne holder til i den sydlige del. Begge 
nationer har været selvstændige og regeret over sig selv og deres egne områder indtil vestlige 
magter koloniserede øen i det 16. århundrede. Midterområdet blev delvis regeret af begge nationer. 
Begge nationer er defineret hovedsalig af sprog, men også kulturelt, religiøs m.m. 
 
1948: Briterne som er den sidste vestlige kolonimagt, forlader Ceylon. Singaleserne får overdraget 
magten over hele øen. Tamilerne som også kæmpede for deres rettigheder under kolonimagten, 
forsætter deres kamp, men nu imod singaleserne. 
 
Tamilernes fredelige politiske kamp bliver modtaget og besvaret med vold fra singalesisk politi og 
militær. Singaleserne begynder at bosætte sig i de tamilske områder for at dele tamilerne. 
Singaleserne forbyder ved lov tamilere at tale på deres eget sprog.  
 
1972: Singaleserne laver for første gang selv en grundlov for ”Landet” Sri Lanka. I den tidligere 
udgave, udformet af briterne, havde tamilerne mulighed for at klage til den britiske regent imod 
undertrykkelse. Denne paragraf fjernes i den nye grundlov og øen får også sit singalesiske navn Sri 
Lanka i stedet for Ceylon.  
 
Tamilske studerende som er blevet hårdt ramt af den nye lov, gør oprør. De unge tamilske 
studerende ser ingen anden udvej end at besvare singalesernes vold, med vold. En voldelig kamp 
mellem singalesiske styrker og tamilske unge tager sin begyndelse. Tamilske politikere som på 
fredelig vis kæmper for tamilernes rettigheder, mister deres opbakning blandt tamilerne.  
 
1976: Alle tamilske politiske partier mødes og udforme en fælles erklæring om, at tamilerne skal 
kæmpe for et selvstændigt land, en stat med suverænitet og religionsfrihed.  
 
Religion: Tamilerne tilhører ikke en bestemt religion, men hovedparten er hinduer. Tamilernes 
religionsfrihed medfører at en del under kolonitiden konverterede til kristendommen. Under 
kolonitiden oplever øen også indvandring af arabere, som bosætter sig i tamilske områder. Dette 
medfører, at nogle tamilere konvertere til islam.  
 
1977: Den singalesiske regering udskriver valg efter den nye grundlov. Tamilske partier går til valg 
med deres erklæring fra 1976. 88% af tamilerne på øen stemmer for erklæringen og dermed imod 
den nye singalesiske grundlov. 
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1979: ”Sri Lanka” indfører ny ændring i grundloven, som 
forbyder vedtagelse af den erklæring som tamilerne vedtog i 
1976. 
 
I mellemtiden har de tamilske studerendes kamp fået så stor 
opbakning i den tamilske befolkning, at flere og flere tilslutter 
sig til befrielsesorganisationerne. Den indiske regering hjælper 
tamilske befrielsesorganisationer, men pga. egne interesser i 
regionen, laver Indien flere tamilske befrielsesorganisationer. 
 
LTTE som danskerne kender som ”De Tamilske Tigre” og som blev etableret i 1972, er imidlertid 
ikke villig til at falde i Indiens fælder. Organisationens navn og symbol stammer fra den tidligere 
tamilske konge. Tigeren, ”Puli”, ses afbilledet på det gamle tamilske kongeflag.  
 
1983. Selvom flere omfattende statsstøttet massakrer imod tamilerne finder sted i henholdsvis 1958, 
1972 og 1978 er det kun massakren i juli 1983 som er kendt af omverdenen. Her bliver 3000 
tamilere slået ihjel af singaleserne. 
 
1987: For sin egen interesses skyld, laver Indien sin egen plan for konflikten, uden tamilernes 
medvirken og underskriver en aftale med ”Sri Lanka” på vegne af tamilerne. Aftalen resulterer i, at 
tamilerne i en kort periode er underlagt en ny overmagt, nemlig Indien. 
 
Tamilernes befrielseskamp tager til og tamilske områder generobres – der dannes en de-facto stat 
for tamilerne og konflikten får international opmærksomhed. 
 
2001 : Tamilerne opnår magtbalance med singaleserne, og ønsker at forhandle med singaleserne. 
Norge inviteres som mægler. Tamilernes militære magtposition gør, at singaleserne vælger en ny 
leder til deres parlament, som vil forhandle med tamilerne. Våbenhvile aftalen underskrives i 2002. 
Den nye singalesiske leder trækker dog tiden ud frem for at forsøge at forhandle og prøver i stedet 
at splitte tamilerne og føre skyggekrig imod disse.  
 
2004: Singaleserne går igen til valg til parlamentet. Tamilerne deltager også ved valget og sender 
deres repræsentant ind i Sri Lankas parlament.  
 
2005: Singaleserne skal vælge ny præsident, men tamilerne deltager ikke, da disse mener dette kun 
er singalesernes valg.  
 
Det internationale samfunds krig imod religiøse fanatikeres ubegribelige terror, starter i 2001. 
Denne krig betyder, at det internationale samfund ikke længere skelner mellem religiøse fanatikeres 
terrorisme og de undertryktes retfærdige væbnede kamp for en nations frihed. Tamilernes 
retfærdige befrielseskamp bliver offer for denne generalisering og stemples som terror. På grund af 
denne terrorstempling går Sri Lanka, økonomisk og militaristisk støttet af 20 andre lande, i kamp 
mod tamilerne med internationalt forbudte våben.   
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2009: Tamilernes våben er lagt til side og Sri Lanka fejre med 
mere end 50.000 tamilers lig på samvittigheden, sejren over 
tamilerne. 300.000 tamilere spærres inde i koncentrationslejre. 
Næsten 70.000 andre tamilere savnes fortsat. 
 
Sri Lanka udskriver præsident valg: Præsidenten som er hærens 
øverste leder og hans hærchef, kæmper om posten. Valget og 
pres fra det internationale samfund får Sri Lanka til at frigive 
halvdelen af tamilerne fra koncentrationslejrene.  
 
2010: Mere end 80% af tamilerne i hjemlandet deltager ikke i Sri Lankas præsidentvalg. Valget 
omhandler ikke disse, og de er ikke villig til at underkaste sig singalesisk herredømme.  
 
Da tamilerne på Sri Lanka ikke har mulighed for at udtrykke deres politiske aspiration, pga. de 
enten lever i koncentrationslejre eller i besatte områder, fortsætter eksil tamilerne befrielseskamp på 
demokratisk vis. I landene Norge, Frankrig, Canada, Schwiez, Holland, Tyskland og Storbritannien 
har eksil tamilere afholdt folkeafstemning om erklæringen fra 1976. Hermed at genbekræftet den 
fortsatte støtte til denne erklæring. Mere end 99% af de tamilere som har stemt, har stemt for 
genoprettelse af det tamilske land, Tamileelam,  hvor tamilerne kan leve i sikkerhed med 
retfærdighed. Lignende valg forventes også at blive afholdt i Danmark.  
 

 
Tamilerne har følgende budskab til det internationale samfund på dagen. 
 

• Tamilerne har været undertrykt af singaleserne i 62 år. 

• Tamilerne ønsker ikke singalesisk herredømme. 

• Tamilerne har ret til selvbestemmelse. 

• Tamilsk selvstændig stat er eneste løsning. 

• Det internationale samfund skal respekter tamilernes demokratiske beslutninger. 

• Unødvendig terrorstempling af tamilernes retfærdige frihedskamp skal fjernes. 

• Det internationale samfund skal beskytte eksil tamilerne fra Sri Lankas bortførelser. 

• Det internationale samfund skal stoppe finansiering af singalesiske bosættelser i tamilske 
områder. 

• Det internationale samfund skal arbejde for at frigøre de frihedskæmpere som tilbageholdes 
i torturlejrene et ukendt sted.  

• Sri Lankas krigsforbrydere skal bringes for en domstol. 
 

”Tamilernes Aspiration – Tamileelam” 
 
 
Det politiske udvalg for Dansk Tamilsk Forum. 
 
Maheswaran Ponnampalam(udvalgsansvarlig) Tlf:21734179 E-mail:politik@dansktamilskforum.dk 
Remmon Washington (Talsmand) Tlf: 61307254, E-mail: talsmand@dansktamilskforum.dk 
 


